1

股票代码：002010    股票简称：传化股份   公告编号：2008-003

浙江传化股份有限公司 2007 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

本公告所载 2007 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2007 年度主要财务数据

                                                 单位：人民币元

项目 2007 年 2006 年 增减幅度（%）

营业总收入 1,087,874,806.25 977,359,321.97 11.31

营业利润 108,475,249.17 116,557,832.12 -6.93

利润总额 110,003,807.87 114,701,458.88 -4.10

净利润 83,158,027.37 79,913,545.12 4.06

基本每股收益（元） 0.53 0.51 3.92

净资产收益率（%） 14.46 16.05 减少 1.59 个百分点

项目 2007 年末 2006 年末 增减幅度（%）

总资产 914,707,432.78 616,895,140.47 48.28

股东权益 574,916,894.29 497,758,866.92 15.50

股本（万股） 15,600 12,000 30.00

每股净资产（元） 3.69 4.15 -11.08

注：①上述数据以合并报表数据填列；
②上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指

标应以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；
③上年末和上年同期数据应以按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第

2

7 号——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据

填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2007年度，公司生产经营经受了严峻的考验，面对原材料价格不断上涨，宏

观金融政策持续紧缩，市场竞争日益激烈的外部环境，公司经营管理层在积极寻

求战略发展新突破的同时，努力保持公司主营业务的稳定，全年实现营业总收入

1,087,874,806.25元，与去年同期相比增长11.31％。

报告期内，公司的利润总额为110,003,807.87元，与去年同期相比降低4.10

％，主要原因，一是原材料的持续上涨导致公司生产成本压力不断加剧；二是宏

观金融政策紧缩导致公司财务费用增加所致。

报告期内，公司实现净利润83,158,027.37元，与去年同期相比增长4.06％，

在利润总额同比下降的情况下，净利润同比有一定增长，主要是公司根据政策法

规，积极争取税收优惠所致。

报告期末，公司总资产同比增加48.28％，主要是公司流动负债及股东权益

增加所致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人徐冠巨、主管会计工作的负责人吴建华、会计机

构负责人杨万清签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

浙江传化股份有限公司董事会

                                            2008 年 2 月 27 日